

Nytårsparade med overraskelser

Zonens Venner i Randers fik mange rosende ord og kontant tilskud.

PARADE

Knud Mogensen
knud@omtsavisen.dk

Nytårsparaden hos Randers-afdelingen af landsforeningen Zonens Venner var både en status over det forløbne år og tidspunktet for, at den tidligere omtalte donation fra Nordea Fonden på 100.000 kroner til fortsat renovering af en kranvogn fra 1960 blev overrakt.

Men der ventede de over 50 fremmødte, heraf mange i Zonen Redningskorpsets karakteristiske kededragt, et par overraskelser undervejs.

Således udnævnte landsformanden for Zonens Venner, advokat Frederik Madsen, København, ildsjælen bag Randers-afdelingen til stationschef for Zonen i Randers. Det ydre tegn var en kasket, godt nok specialsyet til modtageren, Jørgen Gram - men det flotte embleme har siddet på en tidligere stationsleder kasket.

Frederik Madsen havde også en særlig gave med til Randers-afdelingen, nemlig det skilt, der i sin tid prydede Zonen-bygningen i Ve-



Jørgen Gram, her med sin nye stationslederkasket, takker regionsdirektør Henning Simonsen. Foto: Tom Larsen

stergade. Hertil mange anerkendende ord til Jørgen Gram og medlemmerne af Randers-afdelingen.

Godt samarbejde

Nok var Zonen og Falck oprindelig hårde konkurrenter frem til fusionen i 1963, men i dag nyder Zonens Venner godt af stor velvilje fra Falck.

Den gamle kranvogn fra 1960, der oprindelig kørte for Zonen i Hobro, står som

bekendt hos Falck i Ørsted, hvor nytårsparaden blev holdt, og til lejligheden var mødt en fremtrædende repræsentant for Falck, nemlig chefen for Falcks ambulance, assistancer og brandslukning i hele Norden Lars Vester Pedersen, der har en særlig tilknytning til både Falck og Zonen.

Lars Vester, som han normalt kaldes, er nemlig søn af den legendariske stationsleder hos Falck i Randers Ove Pedersen, og han har selv haft en fin karriere hos Falck. Hans første chefjob blev hos stationsleder P.C. Jensen, Falck i Holstebro. P.C. Jensen var søn af vognmand Christian Jensen, der i 1932 etablerede Zonen Redningskorpset i Randers.

Undervejs i karrieren har Lars Vester været chef i Randers, hvorunder Falck i Ørsted også hørte, og siden marts sidste år har den nu 60-årige Lars Vester haft titlen CEO Falck Assistance Nordic.

I forbindelse med den officielle overrækkelse af donationen fra Nordea Fonden gav regionsdirektør



Henning Simonsen, Aarhus, tidligere Randers, tilsagn om, at skulle der blive brug for flere penge til istandsættelse af den gamle kranvogn, vil der blive set med velvilje på en ansøgning.



Skiltet, som Frederik Madsen havde med til Jørgen Gram og afdelingen i Randers, har prydet Zonen-bygningen i Vestergade. Foto: Tom Larsen



Lars Vester taler, mens landsformand Frederik Madsen lytter. Foto: Tom Larsen

MINDEORD

Bente Langhoff har på familiens vegne indsendt følgende mindeord om Lis Langhoff:

Da tidligere byrådsmedlem i Langå Kommune Lis Langhoff (født i Rødning ved Viborg i 1929) døde 4. januar, var det efter et langt, godt og indholdsrigt liv fyldt med engagement, omsorg og kærlighed. Lis Langhoff var ikke bange for døden, det talte hun åbent om, for hun havde nået det, hun ville. Hun havde sendt børn og børnebørn godt i vej med altid kærlige og til tider og-

så bestemte formaninger, siden var oldebørn kommet til og hun havde sat sit aftryk på den by og kommune, som hun boede i - og som hun kom til med sin mand og to unge døtre fra København i 1966.

Med base først i Jebjerg og i de sidste år på Egebakken i Langå ønskede Lis Langhoff at gøre en positiv forskel for det samfund, hun ivrigt engagerede sig i. Klarest kom det engagement til udtryk i de tre valgperioder, hvor Lis Langhoff var medlem af Langå Byråd for Socialdemokratiet. Hvad

end det var i socialudvalget eller i skolekommissionen, ønskede Lis Langhoff at sikre bedre vilkår og større social retfærdighed, særligt for de, der havde mindst. Hun engagerede sig blandt meget andet også hos spejderne og på flygtningecentret i Jebjerg under Balkan-krigen.

På den måde levede Lis Langhoff også efter sin tid i politik et liv, hvor man tog stilling til verden omkring sig. Kunne man gøre en forskel, skulle man. Var man privileret, og det var Lis Langhoff på

mange måder, havde man et ekstra ansvar. Og uanset hvad man satte sig for, skulle man opføre sig ordentligt, var hendes udgangspunkt.

Lis Langhoff havde også sine meningers mod, hun turde tale højt og argumentere insisterende for sin sag (gerne med både charme og kvindeligt). Stejl var hun dog ikke; nej, hun søgte oftest kompromisset. Plusser og minusser er der ved alting, sagde hun altid. Og måske er det netop den evne til at se en sag fra flere sider, ev-

nen til at kunne sætte sig i andres sted og udvise en grundlæggende menneskelig empati, der tegner det bedste billede af hende. Og det billede husker de fleste, der kendte hende.

Lis Langhoff efterlader sig sit livs kærlighed Emil, som hun var gift med i 64 år, to døtre, fire børnebørn og fem oldebørn og derudover elskede familiemedlemmer og venner og bekendte i nær og fjern.